

**Lotul nr. 3 - Reparație on CMF
Ferapontievca, amplasat pe
adresa: sat. Ferapontievca str.
Lenin, 102**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 229 612,208 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Blocul sanitar 1.1.1. Demontaj				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	6,600	112,247 112,000	740,828 739,200
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,550	56,279 54,573	143,512 139,160
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,550	22,557 20,973	57,520 53,480
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	76,000 76,000	76,000 76,000
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	88,000 88,000	88,000 88,000
6	RpCO56A aplic.	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,330	29,382 29,382	68,460 68,460
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	1,500	6,400 6,400	9,600 9,600
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de	m	5,600	4,800	26,880

1	2	3	4	5	6	7
		vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm/ d20-25mm			4,800	26,880
Total Demontaj						1 210,800
Incluziv salariu						1 200,780
		1.1.2. Pardoseli				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,550	105,118 49,000	268,052 124,950
10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga / 2cm	m2	2,550	70,650 33,600	180,158 85,680
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonocontact	m2	2,550	7,220 2,086	18,412 5,320
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni peste 300*300mm	m2	2,550	370,509 77,000	944,799 196,350
Total Pardoseli						1 411,421
Incluziv salariu						412,300
		1.1.3. Pereti				
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	14,400	302,716 128,450	4 359,110 1 849,680
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute pina la 200*200mm	m2	16,840	392,937 115,500	6 617,066 1 945,020
Total Pereti						10 976,176
Incluziv salariu						3 794,700
		1.1.4. Goluri				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in	m2	1,600	2 100,995 56,700	3 361,592 90,720

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ odnostvorca				
16	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	2,440	569,421 263,705	1 389,388 643,440
17	CF61A k=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi/ 2cm	m2	2,000	264,956 138,740	529,912 277,480
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,000	45,919 38,500	91,838 77,000
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,000	4,690 2,100	9,380 4,200
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,000	57,714 38,500	115,428 77,000
Total Goluri						5 497,538
Incluziv salariu						1 169,840
		1.1.5. Tavan				
21	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.	m2	2,550	204,909 138,682	522,517 353,640
Total Tavan						522,517
Incluziv salariu						353,640
Total Blocul sanitar						19 618,452
Incluziv salariu						6 931,260
		1.2. Cabinet pentru deseuri medicale				
		1.2.1. Demontaj				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,360	56,276 54,576	132,812 128,800

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,360	22,578 21,000	53,284 49,560
24	RpCO56A aplic.	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,440	29,361 29,361	42,280 42,280
25	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	3,000	6,400 6,400	19,200 19,200
Total Demontaj						247,576
Incluziv salariu						239,840
		1.2.2. Pardoseli				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,360	105,117 49,000	248,076 115,640
27	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga / 2cm	m2	2,360	70,717 33,606	166,893 79,310
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonocontact	m2	2,360	7,246 2,106	17,100 4,970
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni peste 300*300mm	m2	2,360	370,468 77,000	874,304 181,720
Total Pardoseli						1 306,373
Incluziv salariu						381,640
		1.2.3. Pereti				
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	14,000	302,711 128,450	4 237,956 1 798,300
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute pina la 200*200mm	m2	16,400	392,928 115,500	6 444,016 1 894,200

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						10 681,972
Incluziv salariu						3 692,500
		1.2.4. Goluri				
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ odnostvorca	m2	1,440	2 100,977 56,681	3 025,407 81,620
33	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	2,400	569,444 263,725	1 366,666 632,940
34	CF61A k=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi/ 2cm	m2	2,000	264,956 138,740	529,912 277,480
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,000	45,919 38,500	91,838 77,000
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,000	4,690 2,100	9,380 4,200
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,000	57,714 38,500	115,428 77,000
Total Goluri						5 138,631
Incluziv salariu						1 150,240
		1.2.5. Tavan				
38	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.	m2	2,360	204,932 138,695	483,640 327,320
Total Tavan						483,640
Incluziv salariu						327,320
Total Cabinet pentru deseuri medicale						17 858,192

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 791,540
		1.3. Cabinetul proceduri				
		1.3.1. Demontaj				
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,430	56,324 54,617	136,868 132,720
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,430	22,555 20,971	54,808 50,960
41	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	6,600	112,247 112,000	740,828 739,200
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	76,000 76,000	76,000 76,000
43	RpCO56A aplic.	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,900	29,400 29,400	55,860 55,860
Total Demontaj						1 064,364
Incluziv salariu						1 054,740
		1.3.2. Pardoseli				
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,430	105,124 49,000	255,452 119,070
45	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga / 2cm	m2	2,430	70,710 33,588	171,826 81,620
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact	m2	2,430	7,237 2,103	17,586 5,110
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni peste 300*300mm	m2	2,430	370,472 77,000	900,248 187,110
Total Pardoseli						1 345,112
Incluziv salariu						392,910
		1.3.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
48	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	13,700	302,714 128,447	4 147,176 1 759,730
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute pina la 200*200mm	m2	16,400	392,928 115,500	6 444,016 1 894,200
Total Pereti						10 591,192
Incluziv salariu						3 653,930
		1.3.4. Goluri				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ odnostvorca	m2	1,900	2 100,960 56,700	3 991,824 107,730
51	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	2,610	569,434 263,720	1 486,223 688,310
52	CF61A k=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi/ 2cm	m2	2,610	264,957 138,739	691,539 362,110
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,000	45,919 38,500	91,838 77,000
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,000	4,690 2,100	9,380 4,200
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,000	57,714 38,500	115,428 77,000
Total Goluri						6 386,232
Incluziv salariu						1 316,350
		1.3.5. Tavan				
56	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea	m2	2,360	204,932 138,695	483,640 327,320

1	2	3	4	5	6	7
		baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.				
Total Tavan						483,640
Incluziv salariu						327,320
Total Cabinetul proceduri						19 870,540
Incluziv salariu						6 745,250
		1.4. Lucrari tehnico-sanitare				
57	RpSC24B	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	1,000	3 337,450 472,000	3 337,450 472,000
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./ cu tumba	buc	2,000	3 048,932 176,000	6 097,864 352,000
59	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./ cu pedestal/ fara pret	buc	2,000	329,612 176,000	659,224 352,000
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	1 026,000 160,000	4 104,000 640,000
61	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/ robinet avarie	buc	10,000	65,030 22,400	650,300 224,000
62	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	31,000	32,386 11,200	1 003,964 347,200
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	90,000	22,734 15,000	2 046,060 1 350,000

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
sanitare						
Incluziv salariu						6 427,600
		1.5. Evacuarea deseurilor				
73	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	4,100	84,000 84,000	344,400 344,400
74	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,100	24,500 24,500	100,450 100,450
75	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	4,100	15,820 0,000	64,860 0,000
Total Evacuarea deseurilor						509,710
Incluziv salariu						444,850
Cheltuieli directe			lei			79 956,328
ASM			24,00 %			6 321,720
Transportarea materialelor			10,00 %			5 335,838
Cheltuieli directe			100,00 +			91 613,886
Cheltuieli de regie			5,00 %			4 580,694
Total			100,00 +			96 194,580
Beneficiu			3,00 %			2 885,837
Total Lucrari de constructie						99 080,417
Incluziv salariu						26 340,500
		2. Lucrari de montare				
76	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 100 l	buc	1,000	478,000 230,000	478,000 230,000
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ VVGng 3*1.5mmp	m	35,000	18,965 7,000	663,783 245,000
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ VVGng 3*2.5mmp	m	41,000	28,970 7,000	1 187,755 287,000
79	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare -	buc	3,000	80,423	241,268

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator dublu			44,000	132,000
80	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N/automat intrare	buc	1,000	75,200 72,000	75,200 72,000
81	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N/automat B10A	buc	3,000	75,200 72,000	225,600 216,000
82	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N/automat B16A	buc	2,000	75,200 72,000	150,400 144,000
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	79,922 31,000	479,535 186,000
84	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp / pt. 10 automate	buc	1,000	254,350 243,000	254,350 243,000
Cheltuieli directe			lei		3 755,891	
ASM			24,00 %		421,200	
Transportarea marerialelor			10,00 %		199,515	
Cheltuieli directe			100,00 +		4 376,606	
Cheltuieli de regie			30,00 %		526,500	
Total			100,00 +		4 903,106	
Beneficiu			3,00 %		147,093	
Total Lucrari de montare					5 050,199	
Incluziv salariu					1 755,000	
		3. Utilaj				
85		Boiler 100l	buc	1,000	3 312,000 0,000	3 312,000 0,000
86	pret de piata	Tablou electric pt 10 automate	buc	1,000	1 268,000 0,000	1 268,000 0,000
87	pret de piata	Intrerupator automat BA-47-29/1P/B6-10A	buc	3,000	29,000 0,000	87,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
88	pret de piata	Intrerupator automat BA-47-29/1P/B6-16A	buc	2,000	32,000 0,000	64,000 0,000
89		Automat UZO	buc	1,000	566,000 0,000	566,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		5 297,000	
Cheltuieli depozitare			1,20 %		63,564	
Total Utilaj					5 360,564	
Incluziv salariu					0,000	
		4. Lucrari de constructie 4.1. Imprejmuiri Panou de gard bordurat zincat D=3.2m, H=1.4m, L=2.5m				
90	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,000	225,215 112,000	225,215 112,000
91	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici/ se schimb materialele - Panou ECO h-1.4m,RRL-2.5-48buc d3.2mm zincat si vopsit, Stilpi ECO h=2.4m - 60*40mm 49buc,element de fixare stilpi 1 47buc, capac pt stilpi 60*40mm 49buc, talpa pt stilpi 60*40mm 49buc, beton 2.21m3, incl. sapare	m	120,000	542,565 63,700	65 107,744 7 644,000
92	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta ECO Euro 4.0*1.5m/h/	m2	6,000	308,237 119,700	1 849,422 718,200
93	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita ECO Euro 0.8*1.5m/h/	m2	1,200	274,313 119,700	329,176 143,640
94	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	3,000	21,700 21,700	65,100 65,100

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
95	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,200	586,600 586,600	117,320 117,320
Total Imprejmuiri Panou de gard bordurat zincat D=3.2m, H=1.4m, L=2.5m						67 693,977
Incluziv salariu						8 800,260
Cheltuieli directe			lei		67 693,977	
ASM			24,00 %		2 112,062	
Transportarea materialelor			10,00 %		5 878,036	
Cheltuieli directe			100,00 +		75 684,075	
Cheltuieli de regie			5,00 %		3 784,204	
Total			100,00 +		79 468,279	
Beneficiu			3,00 %		2 384,048	
Total Lucrari de constructie						81 852,327
Incluziv salariu						8 800,260
Cheltuieli directe			lei		191 343,507	
TVA			20,00 %		38 268,701	

Total deviz:	229 612,208
Incluziv salariu	36 895,760

Intocmit	_____()
	(funcția, semnătura)

Verificat	_____()
	(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lotul nr. 3 - Reparatie in CMF Ferapontievca,
amplasat pe adresa: sat. Ferapontievca str. Lenin,
102****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Blocul sanitar 1.1.1. Demontaj				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,247 112,000
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,067
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
2	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,279 54,573
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,286
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,286
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,104
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,602
3	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,557 20,973
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,486
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,486

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,104
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,480
4	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			76,000 76,000
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	80,00	76,000
5	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			88,000 88,000
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	80,00	88,000
6	RpCO56 A aplic.	Demontări: tâmplărie din lemn (usi)	m2			29,382 29,382
	742201006 0100	Timplărie	h-om	0,2100	70,00	14,691
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,691
7	RpSB03 B	Demontarea țevii din poliolefină de vinil (PVC) neplastificată tip ușor având diametru de 75 mm - 110 mm	m			6,400 6,400
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,0800	80,00	6,400
8	RpSA04 A	Demontarea țevii din poliolefină de vinil (PVC) neplastificată tip greu existentă în interiorul clădirii, la legături, coloane, sau conducte de distribuție, având diametru de 12 mm - 50 mm/ d20- 25mm	m			4,800 4,800
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,0600	80,00	4,800
		1.1.2. Pardoseli				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			105,118 49,000
	713203001 2600	Mozaicari	h-om	0,6000	70,00	42,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informație)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,100
	142110220	Nisip sortat nepalât de râu și lacuri 0,0-	m3	0,0420	480,00	20,141

1	2	3	4	5	6	7
	0513	3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,216
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,358
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,304
10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga / 2cm	m2			70,650 33,600
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	5,600
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	23,220
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	480,00	13,365
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,173
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,146
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,147
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonocontact	m2			7,220 2,086
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,086
	241658610 5303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	33,00	4,944
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,191
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni peste 300*300mm	m2			370,509 77,000
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,000
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	236,00	245,533
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,33	27,989
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	33,00	13,666
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620	Apa	m3	0,0030	22,00	0,069

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,024
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,422
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	60,00	3,788
		1.1.3. Pereti				
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			302,716 128,450
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,450
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	68,00	71,759
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	31,00	28,632
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	24,00	53,063
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,723
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,33	1,774
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,089
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,901
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,135
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,055
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute pina la 200*200mm	m2			392,937 115,500
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,500
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	236,00	243,133
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,33	16,181
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	33,00	15,665
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620	Apa	m3	0,0020	22,00	0,044

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,249
		1.1.4. Goluri				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ odnostvorca	m2			2 100,995 56,700
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	203011293 91501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare/ odnostvorca	m2	1,0000	1 960,00	1 960,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,275
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
16	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			569,421 263,705
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,705
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	68,00	71,762
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	2,0750	31,00	64,643
	271070352 0285	Profil de suport	m	4,2000	24,00	101,302
	281210630 6002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,33	14,056
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	2,00	9,005
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	2,33	1,943
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,00	7,236

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,908
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,552
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,50	26,859
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	12,00	0,074
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,377
17	CF61A k=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi/ 2cm	m2			264,956 138,740
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	70,00	138,740
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	33,00	19,800
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,60	102,816
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,33	2,331
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,495
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,066
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,708
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,919 38,500
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,385
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,022
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,690 2,100
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			57,714 38,500

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
		1.1.5. Tavan				
21	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.	m2			204,909 138,682
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9812	70,00	138,682
	252315672 0053	Pelicula PVC	m2	0,9800	39,00	38,220
	281210630 5918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,0000	18,00	0,000
	287411582 9128	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	buc	0,0800	0,55	0,044
	205114295 0704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	1,00	17,430
	159212700 1001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	44,00	3,382
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	10,00	5,412
	294042000 7693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	10,00	0,729
	261510732 6115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	66,00	1,009
		1.2. Cabinet pentru deseuri medicale				
		1.2.1. Demontaj				
22	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,276 54,576
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,288
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,288
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,100
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,578 21,000
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,100
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,478
24	RpCO56 A aplic.	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,361 29,361
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,681
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,681
25	RpSB03 B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			6,400 6,400
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	80,00	6,400
		1.2.2. Pardoseli				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,117 49,000
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,136
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,361
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,297
27	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga / 2cm	m2			70,717 33,606

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	5,606
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	23,220
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	480,00	13,424
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,177
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,142
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,148
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonocontact	m2			7,246 2,106
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,106
	241658610 5303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	33,00	4,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni peste 300*300mm	m2			370,468 77,000
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,000
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	236,00	245,500
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,33	27,989
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	33,00	13,661
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,065
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,020
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,424
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	60,00	3,788
		1.2.3. Pereti				
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			302,711 128,450

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,450
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	68,00	71,755
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	31,00	28,631
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	24,00	53,064
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,723
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,33	1,774
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,089
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,902
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,136
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,055
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute pina la 200*200mm	m2			392,928 115,500
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,500
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	236,00	243,123
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,33	16,181
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	33,00	15,665
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,044
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		1.2.4. Goluri				
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ odnostvorca	m2			2 100,977 56,681

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,090
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,590
	203011293 91501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare/ odnostrorca	m2	1,0000	1 960,00	1 960,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,275
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,242
33	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			569,444 263,725
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,725
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	68,00	71,768
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	2,0750	31,00	64,648
	271070352 0285	Profil de suport	m	4,2000	24,00	101,300
	281210630 6002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,33	14,055
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	2,00	9,005
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	2,33	1,944
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,00	7,237
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,901
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,553
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,50	26,858
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	12,00	0,075
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,375
34	CF61A k=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi/ 2cm	m2			264,956 138,740

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	70,00	138,740
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	33,00	19,800
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,60	102,816
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,33	2,331
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,495
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,066
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,708
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,919 38,500
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,385
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,022
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,690 2,100
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,714 38,500
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.5. Tavan				
38	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.	m2			204,932 138,695
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9812	70,00	138,695
	252315672 0053	Pelicula PVC	m2	0,9800	39,00	38,223
	281210630 5918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,0000	18,00	0,000
	287411582 9128	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	buc	0,0800	0,55	0,044
	205114295 0704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	1,00	17,430
	159212700 1001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	44,00	3,393
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	10,00	5,411
	294042000 7693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	10,00	0,729
	261510732 6115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	66,00	1,007
		1.3. Cabinetul proceduri				
		1.3.1. Demontaj				
39	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,324 54,617
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,309
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,309
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,105
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,602
40	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,555 20,971
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,486
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,486
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,105
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,479
41	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,247 112,000
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,000

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,067
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
42	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			76,000 76,000
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	80,00	76,000
43	RpCO56 A aplic.	Demontări: tâmplărie din lemn (usi)	m2			29,400 29,400
	742201006 0100	Timplărie	h-om	0,2100	70,00	14,700
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,700
		1.3.2. Pardoseli				
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2			105,124 49,000
	713203001 2600	Mozaicari	h-om	0,6000	70,00	42,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informație)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,100
	142110220 0513	Nisip sortat nepalăt de râu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,148
	410011620 2818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	22,00	0,217
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,298
45	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă / 2cm	m2			70,710 33,588
	713203001 2600	Mozaicari	h-om	0,1000	70,00	28,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	5,588
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informație)	m3	0,0055	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	23,220
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	480,00	13,432
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,172
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,143
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,154
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonocontact	m2			7,237 2,103
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,103
	241658610 5303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	33,00	4,943
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,191
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni peste 300*300mm	m2			370,472 77,000
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,000
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	236,00	245,518
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,33	27,990
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	33,00	13,662
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,063
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,020
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,422
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	60,00	3,778
		1.3.3. Pereti				
48	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			302,714 128,447
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,447
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	68,00	71,757
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	31,00	28,631
	271070352	Profil de suport	m	2,2000	24,00	53,065

1	2	3	4	5	6	7
	0285					
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,724
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,33	1,774
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,089
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,903
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,135
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,055
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute pina la 200*200mm	m2			392,928 115,500
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,500
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	236,00	243,123
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,33	16,181
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	33,00	15,665
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,044
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		1.3.4. Goluri				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ odnostvorca	m2			2 100,960 56,700
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	203011293 91501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile	m2	1,0000	1 960,00	1 960,000

1	2	3	4	5	6	7
		necesare/ odnostrorca				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,240
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
51	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			569,434 263,720
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,720
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	68,00	71,752
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	2,0750	31,00	64,649
	271070352 0285	Profil de suport	m	4,2000	24,00	101,306
	281210630 6002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,33	14,056
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsbund"	m	4,4800	2,00	9,005
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	2,33	1,943
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,00	7,235
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,908
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,552
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,50	26,859
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	12,00	0,074
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,375
52	CF61A k=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi/ 2cm	m2			264,957 138,739
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	70,00	138,739
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	19,800
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,60	102,816
	281210630	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,33	2,331

1	2	3	4	5	6	7
	6002					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,489
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,069
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,713
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,919 38,500
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,385
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,022
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,690 2,100
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,714 38,500
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
		1.3.5. Tavan				
56	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.	m2			204,932 138,695

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9812	70,00	138,695
	252315672 0053	Película PVC	m2	0,9800	39,00	38,223
	281210630 5918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,0000	18,00	0,000
	287411582 9128	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	buc	0,0800	0,55	0,044
	205114295 0704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	1,00	17,430
	159212700 1001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	44,00	3,393
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	10,00	5,411
	294042000 7693	Dispozitiv de insurubare de constructii- montaj	h-ut	0,0730	10,00	0,729
	261510732 6115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	66,00	1,007
		1.4. Lucrari tehnico-sanitare				
57	RpSC24 B	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			3 337,450 472,000
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	5,9000	80,00	472,000
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	2 437,00	2 558,850
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	39,00	40,950
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,100
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,250
	287511420 3800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	112,00	117,600
	252121671 7010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	68,00	35,700
58	RpSC21 A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./ cu tumba	buc			3 048,932 176,000
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	80,00	176,000
	262210243	Lavoar cu tumba	buc	1,0000	2 666,00	2 719,320

1	2	3	4	5	6	7
	8000					
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,300
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	42,840
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,792
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,00	34,680
59	RpSC21 A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./ cu pedestal/ fara pret	buc			329,612 176,000
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	80,00	176,000
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,300
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	42,840
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,792
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,00	34,680
60	RpSD35 A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 026,000 160,000
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	80,00	160,000
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	756,00	756,000
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	55,00	110,000
61	RpSD36 A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/ robinet avarie	buc			65,030 22,400
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	80,00	22,400
	291312450 3150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	42,00	42,630
62	RpSA27 A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul	m			32,386 11,200

1	2	3	4	5	6	7
		de 20 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	80,00	11,200
	252121671 705020	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	17,00	17,340
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	5,00	0,300
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	5,00	0,750
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	5,00	1,200
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	66,00	1,320
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,114
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	20,00	0,162
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/ troinic, teu, mufa	buc			22,734 15,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	100,00	15,000
	287527411 010220	Piesa de racordare (fiting) 20mm	buc	1,0000	6,00	6,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	66,00	1,320
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,114
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	20,00	0,300
64	RpSA43 B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			31,405 26,400
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	80,00	26,400
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii 20mm	buc	1,0000	3,50	3,500
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	14,00	0,070
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,70	0,837
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	480,00	0,576
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	22,00	0,022
65	IC38A aplic	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc			63,734

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/robinet 20mm				15,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	100,00	15,000
	287527411 010220k	Robinet 20mm	buc	1,0000	47,00	47,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	66,00	1,320
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,114
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	20,00	0,300
66	RpSB13 C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			63,010 24,000
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	80,00	24,000
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	37,00	38,110
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	27,00	0,108
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	66,00	0,792
67	RpSB14 C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			40,862 20,800
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	80,00	20,800
	252315672 103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	19,00	19,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	27,00	0,270
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	66,00	0,792
68	RpSB14 C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			72,862 20,800
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	80,00	20,800
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	51,00	51,000

1	2	3	4	5	6	7
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	27,00	0,270
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	66,00	0,792
69	RpSB13 E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			101,835 30,400
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,400
	252121672 0160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	68,00	70,040
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	27,00	0,405
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	66,00	0,990
70	RpSB14 E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/troinic	buc			82,135 27,200
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,200
	252315672 1037110	Troinic din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	53,00	53,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	27,00	0,945
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	66,00	0,990
71	RpSB14 E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/otvod	buc			82,135 27,200
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,200
	252315672 10371100	Otvod din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	53,00	53,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	27,00	0,945
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	66,00	0,990
72	RpSB14 E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/trecere 110*50*110	buc			82,135 27,200
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,200

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	252315672 10371100t 11	Trecere pentru canalizare 110*50*110	buc	1,0000	53,00	53,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	27,00	0,945
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	66,00	0,990
		1.5. Evacuarea deseurilor				
73	TrB05B2 -1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t			84,000 84,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	70,00	84,000
74	TrI1AA0 1C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,500 24,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	70,00	24,500
75	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			15,820 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	460,00	15,820
		2. Lucrari de montare				
76	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 100 l	buc			478,000 230,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	100,00	230,000
	287527403 0000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	101,00	202,000
	251320662 2159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	12,00	4,080
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	80,00	2,400
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	27,00	1,620
	281123683 2390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	10,00	30,000
	287411582 7726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,80	2,400
	295227000 76021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,000
77	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati	m			18,965 7,000

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ VVGng 3*1.5mmp				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	100,00	7,000
	272210310 7001.	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*1.5mmp	m	1,0300	10,50	11,896
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,069
78	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ VVGng 3*2.5mmp	m			28,970 7,000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	100,00	7,000
	272210310 70012	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*2.5mmp	m	1,0300	19,33	21,901
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,069
79	RpEE14 C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			80,423 44,000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	100,00	44,000
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	31,00	31,000
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,023
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,400
80	RpEE15 B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N/automat intrare	buc			75,200 72,000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	100,00	72,000
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,55	1,100
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,100
81	RpEE15 B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N/automat B10A	buc			75,200 72,000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	100,00	72,000

1	2	3	4	5	6	7
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,55	1,100
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,100
82	RpEE15 B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N/automat B16A	buc			75,200 72,000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	100,00	72,000
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,55	1,100
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,100
83	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,922 31,000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	100,00	31,000
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,800
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,022
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,100
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,000
84	RpEG02 A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp / pt. 10 automate	buc			254,350 243,000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	100,00	243,000
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,40	3,232
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,70	2,828

1	2	3	4	5	6	7
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,40	3,232
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,50	1,818
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		3. Utilaj				
85		Boiler 100l	buc			3 312,000 0,000
	boiler 100	Boiler 100l	buc	1,0000	3 312,00	3 312,000
86	pret de piața	Tablou electric pt 10 automate	buc			1 268,000 0,000
	960000- 3592	Tablou electric pt 10 automate	buc	1,0000	1 268,00	1 268,000
87	pret de piața	Intrerupator automat BA-47- 29/1P/B6-10A	buc			29,000 0,000
	221	Intrerupator automat BA47-29/1P/B6- 10A	buc	1,0000	29,00	29,000
88	pret de piața	Intrerupator automat BA-47- 29/1P/B6-16A	buc			32,000 0,000
	22	Intrerupator automat BA47-29/1P/B6- 16A	buc	1,0000	32,00	32,000
89		Automat UZO	buc			566,000 0,000
	automat uzo	Automat UZO	buc	1,0000	566,00	566,000
		4. Lucrari de constructie 4.1. Imprejmuiri Panou de gard bordurat zincat D=3.2m, H=1.4m, L=2.5m				
90	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			225,215 112,000
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	860,00	16,340
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	57,00	44,175
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,700
91	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea	m			542,565 63,700

1	2	3	4	5	6	7
		betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici/ se schimb materialele - Panou ECO h-1.4m,RRL-2.5-48buc d3.2mm zincat si vopsit, Stilpi ECO h=2.4m - 60*40mm 49buc,element de fixare stilpi 1 47buc, capac pt stilpi 60*40mm 49buc, talpa pt stilpi 60*40mm 49buc, beton 2.21m3, incl. sapare				
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,6200	70,00	43,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,300
	273210364 625013.2	Panouri de gard ECO h=1.7m, l=2.5m zincat sirma 3.2mm	buc	0,4100	387,00	162,953
	element de fixare	Element de fixare stilpi	buc	1,2000	4,50	5,546
	281110630 20051	Stilpi ECO h=2 60*40mm cu talpa si capac	buc	0,4000	437,00	179,520
	266310210 0908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 960,00	130,846
92	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta ECO Euro 4.0*1.5m/h/	m2			308,237 119,700
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,300
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,200
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,600
	203011293 0150p	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	167,00	167,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,70	2,800
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,35	1,400
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,400
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,00	3,700
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,980
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,920
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,375

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	480,00	1,920
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,022
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	1,00	0,020
93	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita ECO Euro 0.8*1.5m/h/	m2			274,313 119,700
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,300
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,200
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,600
	203011293 0150k	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	133,00	133,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,70	2,800
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,35	1,400
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,400
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,00	3,700
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,980
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,920
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,375
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	480,00	2,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,018
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	1,00	0,020
94	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700 21,700
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700
95	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2			586,600

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu				586,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	70,00	586,600

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)

Lotul nr. 3 - Reparatie in CMF
Ferapontievca, amplasat pe
adresa: sat. Ferapontievca str.
Lenin, 102
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 229 612,208 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,700	70,00	189,000
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	74,400	70,00	5 208,000
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,606	70,00	252,420
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,560	70,00	739,200
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,414	70,00	1 078,980
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,962	70,00	277,340
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	66,416	80,00	5 313,280
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,400	100,00	1 640,000
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,250	100,00	1 525,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,996	70,00	349,720
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,368	70,00	95,760
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,912	70,00	483,840
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,190	70,00	83,300
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,961	70,00	627,270
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,374	70,00	3 806,180
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	70,00	83,300
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	216,331	70,00	15 143,170
		Total manopera				36 895,760

Materiale:

1.	1111000100020	Interupator	buc	3,000	31,00	93,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,029	480,00	13,920
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,513	480,00	246,240
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,096	480,00	46,080
5.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,560	44,00	24,640
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,360	20,00	7,200
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	80,00	2,400

8.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 150,996	0,10	115,100
9.	2030112930150k	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,200	133,00	159,600
10.	2030112930150p	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	6,000	167,00	1 002,000
11.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare/ odnostrorca	m2	4,940	1 960,00	9 682,400
12.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,00	12,000
13.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	126,716	1,00	126,716
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	103,728	1,00	103,728
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,000	1,00	12,000
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,776	66,00	183,216
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,400	14,00	5,600
18.	22	Intrerupator automat BA47-29/1P/B6-16A	buc	2,000	32,00	64,000
19.	221	Intrerupator automat BA47-29/1P/B6-10A	buc	3,000	29,00	87,000
20.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,180	1,25	5,225
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,470	105,00	259,350
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,900	16,00	14,400
23.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	1,100	33,00	36,300
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,400	40,00	96,000
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	27,00	1,620
26.	24302261000001	Fuga	kg	26,603	33,00	877,899
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,720	37,00	26,640
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,358	33,00	143,814
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,966	33,00	130,878
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,864	133,00	114,912
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	24,943	4,00	99,772
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,240	27,00	6,480
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,600	2,00	1,200
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	38,265	2,33	89,158
35.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	12,00	4,080
36.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	65,00	68,250
37.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	55,00	440,000
38.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,525	68,00	35,700
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	16,00	39,168
40.	252121671705020	Teava din material plastic 20mm	m	31,620	17,00	537,540
41.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,300	37,00	381,100
42.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,030	68,00	70,040
43.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	7,440	5,00	37,200
44.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,860	5,00	9,300
45.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	4,650	5,00	23,250
46.	2523156720053	Película PVC	m2	7,125	39,00	277,875
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	132,972	2,00	265,944
48.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,000	51,00	204,000
49.	252315672103710	Troinic din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	53,00	53,000
50.	2523156721037100	Otvod din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,000	53,00	53,000
51.	2523156721037100t11	Trecere pentru canalizare 110*50*110	buc	1,000	53,00	53,000
52.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic	buc	4,000	19,00	76,000

		pentru canalizare 50mm				
53.	2622102438000	Lavoar cu tumba	buc	2,040	2 666,00	5 438,640
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,050	2 437,00	2 558,850
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	167,544	2,70	452,369
56.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	24,800	2,70	66,960
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,809	4,50	3,641
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,330	7,00	44,310
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	188,782	3,60	679,615
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,775	236,00	13 870,900
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	52,288	68,00	3 555,584
62.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	8,011	1 960,00	15 701,560
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,403	0,00	0,000
64.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	232,951	4,33	1 008,678
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,964	3,80	22,663
66.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	54,419	31,00	1 686,989
67.	2710703520285	Profil de suport	m	124,529	24,00	2 988,696
68.	2722103107001.	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*1.5mmp	m	39,655	10,50	416,377
69.	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*2.5mmp	m	46,453	19,33	897,936
70.	27321036462501 3.2	Panouri de gard ECO h=1.7m, l=2.5m zincat sirma 3.2mm	buc	50,528	387,00	19 554,336
71.	2746167335100	Priza	buc	6,120	40,00	244,800
72.	28111063020051	Stilpi ECO h=2 60*40mm cu talpa si capac	buc	49,296	437,00	21 542,352
73.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	5,00	45,000
74.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	10,00	30,000
75.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,000	18,00	0,000
76.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,627	3,33	15,408
77.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	31,446	3,33	104,716
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,828	52,00	43,056
79.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	0,70	2,828
80.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	28,800	0,70	20,160
81.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	0,80	2,400
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	19,760	0,50	9,880
83.	2874115829128	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	buc	0,582	0,55	0,320
84.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 085,200	0,50	542,600
85.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,50	6,000
86.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	12,000	0,55	6,600
87.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,40	3,232
88.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,800	0,35	10,080
89.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,40	3,232
90.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	28,800	0,35	10,080
91.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	65,00	265,200
92.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	42,00	171,360
93.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	17,00	138,720
94.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,050	112,00	117,600
95.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	101,00	202,000
96.	287527411010220	Piesa de racordare (fiting) 20mm	buc	90,000	6,00	540,000
97.	287527411010220k	Robinet 20mm	buc	4,000	47,00	188,000
98.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii 20mm	buc	80,000	3,50	280,000

99.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	756,00	3 024,000
100.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	10,150	42,00	426,300
101.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	39,00	40,950
102.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	42,00	44,100
103.	3220137315778	Decapant	kg	0,750	19,00	14,250
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,596	4,00	26,384
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	22,00	3,300
106.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,080	22,00	1,760
107.	4100126202818	Apa	m3	1,052	22,00	23,144
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,668	3,80	2,538
109.	960000-3592	Tablou electric pt 10 automate	buc	1,000	1 268,00	1 268,000
110.	automat uzo	Automat UZO	buc	1,000	566,00	566,000
111.	boiler 100	Boiler 100l	buc	1,000	3 312,00	3 312,000
112.	element de fixare	Element de fixare stilpi	buc	147,888	4,50	665,496
Total materiale de construcții						119 430,885

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	68,00	52,700
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,144	1,00	0,144
3.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,111	66,00	7,326
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,879	12,00	10,548
5.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,530	10,00	5,300
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,934	10,00	39,340
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,251	20,00	5,020
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,410	20,00	28,200
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,298	12,00	15,576
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	860,00	16,340
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,463	60,00	27,780
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	57,00	44,175
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,132	25,00	3,300
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,620	25,00	15,500
15.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,100	25,00	2,500
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,391	12,00	4,692
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,325	10,00	33,250
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,141	460,00	64,860
Total utilaje de construcții						376,551

Total:

Cheltuieli directe	lei	191 343,507
TVA	20,00 %	38 268,701

Total deviz:

229 612,208

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)